

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        [image: Ústav pro archeologii]
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					[image: ]
					
													Nezapomeňte si podat přihlášku na navazující magisterské studium oboru Archeologie pravěku a středověku

																							

				
											
					[image: ]
					
													Poznámky k rozvrhu

												Sledujte pravidelně sekci Studium – Rozvrh na LS 2023/2024 a poznámky k rozvrhu, najdete zde všechny informace o změnách v rozvrhu, posunu nebo zrušení výuky atd.

												Více informací
											

				
											
					[image: ]
					
													Ruralia

												RURALIA is an international association for the archaeology of medieval and post-medieval settlement and rural life.

It provides a conference of current research questions in rural archaeology from most participating European countries to strengthen the exchange of knowledge in, and the development of, archaeologically comparable studies, and to make archaeological results available to other disciplines. 

												Více informací
											

				
						

			
						Předešlý slajd
			Další slajd

				Nezapomeňte si podat přihlášku na navazující magisterské studium oboru Archeologie pravěku a středověku
	Poznámky k rozvrhu
	Ruralia


					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Pozvánky
	Z fakulty
	Pracovní příležitosti



	
	
	
	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci Otázky neolitu a eneolitu našich zemí

					
						10.4.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Muzeum hlavního města Prahy a Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. si Vás dovolují pozvat na 43. ročník archeologické konference „Otázky neolitu a eneolitu našich zemí 2024“, která se bude konat ve dnech 25.-27. 9. 2024 v Zámeckém areálu Ctěnice v Praze-Vinoři. Organizační tým: Miroslav Dobeš (Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.) Katarína Petriščáková […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Oznámení studentům – výzkum na oppidu Závist

					
						10.4.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Ve dnech 27.4.- 2.5. 2024 proběhne na Hradišti nad Závistí archeologický výzkum, kterého se mohou zúčastnit i naši studenti. Zájemci, hlaste se prosím u Mgr. Daniela Bursáka bursak@arup.cas.cz. Bližší informace najdete na přiloženém letáku. Účastí na výzkumu si můžete také splnit zápočet za domácí exkurzi.    

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Termíny státních závěrečných zkoušek byly zveřejněny

					
						8.4.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				v sekci Studium – Závěrečné práce a zkoušky.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Práce pro středočeská muzea

					
						27.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Středočeský kraj připravuje pro studenty archeologie pracovní příležitosti (krátkodobé a částečné pracovní úvazky) v rámci plánovaného předávání nálezů z výzkumů ÚAPPSČ do regionálních muzeí zřizovaných Středočeským krajem. Předběžně půjde o zpracování nálezů do úrovně druhého stupně evidence (zejména základní určení, popis, vyplňování evidenčních karet). Upřesňující informace přineseme v dubnu, jakmile proběhnou příslušná jednání.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Program informačního kolokvia Archeologické výzkumy v Čechách 2023

					
						25.3.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Česká archeologická společnost a Společnost Národního muzea, sekce prehistorie a protohistorie ve spolupráci s Ústavem pro archeologii pořádají ve dnech 9.-10. dubna 2024 v nové budově Národního muzea, Praha 1, Václavské náměstí 68 (v sále Sněmovny národů někdejšího Federálního shromáždění ČSSR) informační kolokvium „Archeologické výzkumy v Čechách 2023“. Pod tímto odkazem si můžete stáhnout aktuální […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na sérii online přednášek

					
						25.3.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Přijměte pozvání na sérii přednášek Un Tour d’Europe První přednášku „Sun, tears and magic – amber in the Iron Age“ prosloví Holger Wendling (Bavarian State Archaeological Collection). Přednáška (v němčině) se uskuteční 28. března 2024 od 19.00 a můžete se na ni připojit buď kliknutím na banner v přiložené pozvánce nebo přes tento link: https://us06web.zoom.us/j/81088545355?pwd=3ILaaKFdSUjgGHwVrJAmRlL9SdJ25X.1 […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Rozhovor s Dr. Ivo Štefanem – Český rozhlas

					
						23.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V Českém rozhlasu v pořadu Odpolední Plus (pátek 22.3.2024,  čas 16.26:20) hovoří o nové knize knize „Krajina středověké Prahy“ jeden z editorů a autorů Dr. Ivo Štefan. Rozhovor si můžete poslechnout na tomto odkazu. .

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Nabídka Ph.D. nebo post-doc

					
						20.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Nabídka Ph.D. nebo post-doc, plně financovaná pozice v laboratoři Joela Roskina (Izrael), která zahrnuje geochemii, modelování a další:  

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na kulatý stůl

					
						19.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Přijměte srdečné pozvání na další kulatý stůl Ústavu pro archeologii: Nikolina Antonić (ÚPA FFUK): Spatial analysis of textual data as a source for political and economic history – a case study of the medieval County of Zagreb (13th to 15th century). Kulatý stůl proběhne v knihovně Ústavu pro archeologii ve středu 27. března v 16.30 hod.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					

					
						13.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Výběrové řízení na plánované studijní pobyty Erasmus + v akademickém roce 2024/2025 proběhne v pondělí 18. března 2024 od 9.30 v knihovně Ústavu pro archeologii. Zájemci pošlou do pátku 15. března 2024 strukturovaný životopis, motivační dopis a kontaktní údaje na e-mail: renata.smidtova@ff.cuni.cz.

				
							

			
					

	
							

			
	
	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci Otázky neolitu a eneolitu našich zemí

					
						10.4.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Muzeum hlavního města Prahy a Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. si Vás dovolují pozvat na 43. ročník archeologické konference „Otázky neolitu a eneolitu našich zemí 2024“, která se bude konat ve dnech 25.-27. 9. 2024 v Zámeckém areálu Ctěnice v Praze-Vinoři. Organizační tým: Miroslav Dobeš (Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.) Katarína Petriščáková […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Program informačního kolokvia Archeologické výzkumy v Čechách 2023

					
						25.3.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Česká archeologická společnost a Společnost Národního muzea, sekce prehistorie a protohistorie ve spolupráci s Ústavem pro archeologii pořádají ve dnech 9.-10. dubna 2024 v nové budově Národního muzea, Praha 1, Václavské náměstí 68 (v sále Sněmovny národů někdejšího Federálního shromáždění ČSSR) informační kolokvium „Archeologické výzkumy v Čechách 2023“. Pod tímto odkazem si můžete stáhnout aktuální […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na sérii online přednášek

					
						25.3.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Přijměte pozvání na sérii přednášek Un Tour d’Europe První přednášku „Sun, tears and magic – amber in the Iron Age“ prosloví Holger Wendling (Bavarian State Archaeological Collection). Přednáška (v němčině) se uskuteční 28. března 2024 od 19.00 a můžete se na ni připojit buď kliknutím na banner v přiložené pozvánce nebo přes tento link: https://us06web.zoom.us/j/81088545355?pwd=3ILaaKFdSUjgGHwVrJAmRlL9SdJ25X.1 […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci

					
						1.3.2024
						Pozvánky											
						
						
										

				

	
				„Europe Old and New. Kulturní proměny na přelomu eneolitu a doby bronzové ve střední a východní Evropě“, která se koná 18.-20. září 2024 v Opavě. Přihlášky na konferenci je potřeba vyplnit do 31. března 2024. Více v call for papers. Odkaz na konferenční web.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci

					
						13.2.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, Univerzita Palackého v Olomouci a Moravské zemské muzeum vás srdečně zvou na konferenci o dějinách archeologie v českých zemích a na Slovensku, plánovanou na 9.–11. září 2024. Konference se uskuteční v Mostě v prostorách tamějšího Oblastního muzea a galerie. Přihlášky je nutno poslat do 30. dubna 2024 .Konference Dějiny […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Evropská archeologická konference EAA

					
						23.1.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Evropská archeologická konference EAA se letos koná v Římě. Pracovníci Ústavu pro archeologii zde organizují tři přednáškové sekce.  Uzávěrka pro zasílání abstraktů je již 8. února. Více informací: https://www.e-a-a.org/eaa2024     

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na kolokvium Archeologické výzkumy v Čechách 2023

					
						15.1.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Česká archeologická společnost vás srdečně zve na tradiční informační kolokvium „Archeologické výzkumy v Čechách 2023“, které se koná v úterý 9. a ve středu 10. dubna 2024 v historické budově Národního muzea Všechny podrobnosti najdete v 1. oběžníku. Program kolokvií bude vyvěšen na internetových stránkách České archeologické společnosti (www.archeologickaspolecnost.cz), členové ČAS jej obdrží s jarní […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na konferenci

					
						15.1.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Národní technické muzeum vás všechny srdečně zve k aktivní účasti na konferenci „Researching the Past, Advancing the Future of Medicine“. Konference bude interdisciplinární, zaměřená na archeologii a historii medicíny. Partnerem konference je Jihotyrolské archeologické muzeum v Bolzanu. Poznatky z výzkumu Ötziho a jiných evropských mumifikovaných těl přednese Dr. Antonella Pedergnana. Call for papers Další informace vám poskytne […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Cyklus interdisciplinárních přednášek

					
						10.1.2024
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
				Srdečně zveme všechny zájemce na Cyklus interdisciplinárních přednášek pořádaných AÚ AV ČR. Cyklus bude zároveň od LS 2023/2024 také součástí povinně volitelné přednášky, přičemž tyto online přednášky budou doplněny prezenčními přednáškami, které budou probíhat na Ústavu pro archeologii v Celetné 20. Pozvánky budou včas vyvěšovány a přihlášení studenti budou také informováni e-mailem. Všechny informace ohledně […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na workshop (třídění paleolitického materiálu z lokality Milovice IV)

					
						30.11.2023
						Nástěnka Pozvánky											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	
							

			
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Univerzita Karlova při oslavě 676. výročí založení ocenila studenta, akademika a absolventa FF UK

					
						10.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Předání cen se uskutečnilo 9. dubna 2024 při slavnostní zasedání ve Velké aule Karolina. Cenu Miloslava Petruska za prezentaci a propagaci UK obdržel doktorand českých dějin na FF UK Filip Liška. Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin převzali dr. Michal Ctibor z ÚŘLS FF UK a absolvent FF UK dr. Marek Brčák z ÚDAUK.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Máte nápad na projekt či aktivitu, která podpoří udržitelný rozvoj na Univerzitě Karlově? Zapojte se do druhého kola studentské grantové výzvy UK

					
						9.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Do výzvy na podporu udržitelného rozvoje univerzity se mohou hlásit studující všech studijních programů na Univerzitě Karlově, jednotlivci i skupiny. Termín pro podávání přihlášek je 30. dubna 2024.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Klinický psycholog radí, jak se nenechat sevřít úzkostí

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Environmentální žal nebo ekologická úzkost je termín, který se dnes často skloňuje v souvislosti se zhoršujícím se stavem klimatu. Jak pracovat s úzkostmi vyvolanými ať už obavami o budoucnost planety nebo záplavou dalších negativních zpráv, jež se na nás valí ze všech stran? O tom hovoří vedoucí Katedry psychologie FF UK doc. Tomáš Nikolai.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Univerzita Karlova schválila projekty Specifického vysokoškolského výzkumu na rok 2024

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				V rámci soutěže SVV získala FF UK prostředky na pokračování 7 velkých mezioborových výzkumných projektů, do kterých jsou zapojené všechny základní součásti FF UK. Projekty byly nejdříve schválené jako jednoleté s trváním do konce roku 2023, poté prodloužené do konce roku 2024.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Balast #35: Mluvím, tedy jsem

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Nový díl fakultního podcastu se zaměří na fonetiku. Doc. Radek Skarnitzl z Fonetického ústavu FF UK hovoří o své práci forenzního fonetika při soudních líčeních a popisuje nástroje k výzkumu výslovnosti. Student Prokop Hanžl rozebere dialekty němčiny a nastíní možnosti, které fonetice otevírají neuronové sítě.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Festival Kafkus Hybernská: Nové dimenze Kafkova díla

					
						2.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Kampus Hybernská se 19.–23. března 2024, u příležitosti stého výročí úmrtí spisovatele Franze Kafky, proměnil v Kafkus. Didaktikon zorganizoval především pro žáky středních a základních škol přednášky, workshopy nebo pop-artovou výstavu, jejichž pojítkem byl právě nejslavnější pražský německy píšící spisovatel.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					V užším výběru nominací na knižní ceny Magnesia Litera se umístily publikace autorů a autorek spjatých s FF UK

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Celkem deset publikací v šesti kategoriích připravených studentkou, akademikem, absolventkami a absolventy FF UK pokračuje do finále 23. ročníku prestižní literární ceny. Vítězové budou vyhlášeni 18. dubna 2024 v přímém přenosu na ČT Art.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					I díky Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy na to nejsme sami

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Slova díků, projevy úcty a hluboká osobní vyznání zaplnila v jednadvacátý březnový podvečer prostory Karolina. Děkovalo se dárcům a podporovatelům Nadačního fondu Univerzity Karlovy, kteří významnou měrou přispěli na speciální konto zřízené po tragické události 21. prosince 2023.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Zemřel prof. Milan Sobotka

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Na Filozofické fakultě UK působil od r. 1954 až do nedávné doby, kdy mu zhoršující se zdravotní stav znemožnil konat nadále přednášky a semináře. Za tuto dobu uvedl do problémů a myšlenek německé klasické filosofie více než dvě generace studentů filosofie.

			

		

	
								

			
	
	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Nabídka brigády

					
						9.2.2024
						Nástěnka Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Pracoviště Pražský hrad Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. přijme brigádníky na pozici pomocný technik na archeologický výzkum v Domě pážat, Kanovnická 69/3, Praha 1 – Hradčany, který je vyvolán stavebními úpravami objektu pro Muzeum paměti XX. století. Jedná se o výzkum zejména raně a vrcholně středověkých souvrství v intravilánu města v městské památkové rezervaci. […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Nabídka zaměstnání pro studenty

					
						20.2.2023
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Státní hrad Karlštejn hledá v tomto roce nové kolegyně/ kolegy na pozici sezónní/ externí průvodce. Podrobnosti najdete v přiloženém letáku. V případě Vašeho zájmu zasílejte své strukturované CV a motivační dopis do 12.3. 2023 na e-mail simonova.lenka@npu.cz. Do předmětu e-mailu uveďte „průvodce 2023“.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Nabídka zaměstnání

					
						18.5.2022
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Muzeum Jindřichohradecka hledá archeologa/archeoložku.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Nabídka práce na Státním zámku Vimperk

					
						14.3.2022
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Správa Státního zámku Vimperk si Vás dovoluje oslovit s nabídkou volné pozice průvodce/pokladní. Jde o pracovní úvazek na dobu určitou, od dubna do října, je tedy ideální pro studenty či čerstvé absolventy, kteří chtějí získat pracovní zkušenosti. Vzhledem k časovému omezení úvazku je možnost po dobu jeho trvání nabídnout jednoduché ubytování přímo na zámku. Podrobnosti […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Výběrové řízení na pozici archeolog v Regionálním muzeu ve Vysokém Mýtě

					
						24.2.2022
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, příspěvková organizace Pardubického kraje, vyhlašuje pro pozici archeolog. Více informací najdete pod tímto odkazem.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Výběrové řízení na pozici archeolog v Muzeu Náchodska

					
						20.2.2022
						Pracovní příležitosti											
						
						
										

				

	
				Muzeum Náchodska vypisuje výběrové řízení na pozici archeolog/archeoložka. Více informací najdete pod tímto odkazem.

				
							

			
					

	
							

			

				
			


									[image: ]
			
		
		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	Lidé
		Akademičtí pracovníci
			PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D.
	PhDr. Pavel Burgert, Ph.D.
	prof. PhDr. Jan Klápště, CSc.
	doc. PhDr. Tomáš Klír, Ph.D.
	doc. PhDr. Miroslav Popelka, CSc.
	PhDr. Ivo Štefan, Ph.D.



	Výzkumní a vědečtí pracovníci
			Nikolina Antonić, M.A. M.A., Ph.D.
	Mgr. Martin Fajta
	Laszlo Ferenczi, M.A., Ph.D.
	Radoslaw Gliński, Ph.D.
	Mgr. Zuzana Golec Mírová
	Mgr. Jan Hasil, Ph.D.
	Mgr. Viktorie Janovská
	Mgr. Martin Janovský, Ph.D.
	Nicolas M. Jansens, M.A.
	Jan Škvrňák, Ph.D.
	Mgr. Dominika Václavíková
	Mária Vargha, M.A., M.A., Ph.D.



	Doktorandi
	Externí vyučující
	Sekretariát



	Knihovna
		Pomocná vědecká síla



	Studijní sbírkový fond
	Historie ústavu
	Fotogalerie Ústavu pro archeologii
	Archeoffuk – studentský spolek
	Archeologie na internetu



	Věda a výzkum
	Výzkumné projekty a granty
	Publikační činnost
		Novinky



	Archeologické výzkumy



	Studium
	Druhy studia
		Bakalářské studium
	Navazující magisterské studium
	Doktorské studium
	Univerzita třetího věku – U3V



	Rozvrh na LS 2023/2024 (aktualizace 6.3. 2024)
	Závěrečné práce a zkoušky
	Rigorózní řízení
	Výuka (materiály ke stažení) – aktualizace 20.3. 2023
	Užitečné odkazy



	Uchazeč
	Bakalářské studium
	Navazující magisterské studium
	Doktorské studium



	Kontakty
	Studium v zahraničí

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	 Intranet
	Centrální katalog UK

			


		                					Facebook
	Instagram
	Twitter

			
		
			



	
		


		
			Patička webu

			
				
									


				


				
					
						E-mail

						renata.smidtova@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 736
					


					
							Facebook
	Twitter
	YouTube
	Instagram
	E-mail


					

				


								


				
					Korespondenční adresa:
			Ústav pro archeologii

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta

nám. Jana Palacha 1/2

CZ-116 38 Praha 1



		
Sídlo:
			Ústav pro archeologii

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta

Celetná 20, 1. patro, č. 143

116 42 Praha 1



		
				

							


			
				
					© FF UK 2024
						Facebook
	Instagram
	Twitter

                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		


	